
Der Herbst - die bunte Jahreszeit

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron 
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354 
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

10% Rabatt
für Sie!
Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.10.2024 bis 31.10.2024.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht 
für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren

Ceramol-Kosmetik

Gezielte Lösungen für 
anspruchsvolle Haut.

Exclusiv für Kaufbeuren 
in Ihrer Wertach-Apotheke.

Buntes Rascheln 

Liebe Kundinnen und Kunden.

Die Farbenpracht im Herbst wirkt direkt auf unser 
Wohlbefinden. So lösen etwa die Rot-Orange-Töne des 
welkenden Laubs messbare körperliche Reaktionen aus: 
Rotreize animieren die Nebenniere, mehr Adrenalin zu 
produzieren, das Herz schlägt schneller, mehr Sauerstoff 
erreicht die Zellen im ganzen Körper. Warum das so ist?
Weil unser Unterbewusstsein diese Farbtöne mit Feuer und 
Sonnenschein assoziiert.

Wir wünschen ihnen viel sonnige Oktobertage, um diese 
Farben in der Natur geniessen zu können

Eva Rotzer-Janko

Birgitte Muron

und das Team der

WERTACH-APOTHEKE



Voltaren Schmerzgel forte
Schmerzlindernd und
entzündungshemmend bei akuten
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen.
Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. ***

26,95 € 180 gr

33,64 €statt**
149,72 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

Biolectra MAGNESIUM 300 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für eine normale
Muskelfunktion. 

15,50 € 40 St

19,65 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

FEMANNOSE N D-MANNOSE
Zur Prävention und unterstützenden
Behandlung von Zystitis (Blasenentzündung)
sowie anderen Harnwegsinfekten. 

17,95 € 14 St

22,95 €UVP* Sie sp
aren

 5,00€!

Ibuflam akut 400mg Filmtabletten 
Schmerzstillend. Wirkstoff: Ibuprofen. Bei
Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat
nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

5,25 € 20 St

6,78 €statt** Sie sp
aren

 23%!

Difflam 1.5 mg/ml
Spray
Wirkstoff: Benzydamin hydrochlorid 1,5 mg.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von
Schmerzen und Reizungen im Mund und
Rachenraum. ***

7,50 € 30 ml

9,94 €statt**
250,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 25%!

Lasea Kapseln
Zur Behandlung von Unruhezuständen bei
ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff:
Lavendelöl 80mg.  ***

11,75 € 14 St

14,65 €statt** Sie sp
aren

 20%!

Dorithricin Halstabletten Classic
Bei Infektionen des Mund- und
Rachenraumes mit Halsschmerzen.
Wirkstoffe: Tyrothricin, Benzalkoniumchlorid,
Benzocain. ***

9,95 € 20 St

12,93 €statt** Sie sp
aren

 23%!

CEFAVIT D3 2.000 I.E. Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit
hochdosiertem Vitamin D3.  ***

12,50 € 100 ST

15,90 €statt** Sie sp
aren

 21%
!

Esberitox COMPACT Tabletten
Zur Besserung der Beschwerden bei
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen; bei
Erkältungskrankheiten der Atemwege. ***

12,50 € 20 St

15,59 €statt** Sie sp
aren

 20%!

Olivenöl Intensivcreme
Die Aufbaupflege für sehr trockene Haut mit
Retinol + Vitamin E. Die Regeneration und
Zellerneuerung wird unterstützt. 

13,95 € 50 ml

17,79 €UVP*
279,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.10.24 bis 31.10.24

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




